

公司代码：600830

公司简称：香溢融通

香溢融通控股集团股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	香溢融通	600830	大红鹰

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	林蔚晴	徐亮
电话	0574-87315310	0574-87315310
传真	0574-87294676	0574-87294676
电子信箱	slt@sunnyloantop.cn	slt@sunnyloantop.cn

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	3,493,870,700.53	3,591,290,683.96	-2.713
归属于上市公司股东的净资产	1,961,632,375.97	2,017,226,414.14	-2.756
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	-200,470,711.44	33,638,660.86	
营业总收入	769,618,005.24	808,242,100.15	-4.779
归属于上市公司股东的净利润	54,067,181.95	41,720,687.34	29.593
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,397,093.76	21,243,602.04	0.723
加权平均净资产收益率 (%)	2.697	2.135	增加0.562个百分点
基本每股收益 (元/股)	0.119	0.092	29.348

)			
稀释每股收益 (元 / 股)	0.119	0.092	29.348
)			

2.2 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)				43,132		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
浙江烟草投资管理有限责任公司	国有法人	12.04	54,710,381	0	无	
浙江香溢控股有限公司	国有法人	9.90	45,000,000	0	无	
中天发展控股集团有限公司	境内非国有法人	5.04	22,881,625	0	无	
浙江中烟投资管理有限公司	国有法人	2.97	13,500,000	0	无	
宁波市郡庙企业总公司	其他	2.76	12,546,841	0	质押	12,546,841
中国建设银行—华夏红利混合型开放式证券投资基金	其他	1.30	5,900,000	0	无	
宁波大红鹰投资有限公司	其他	1.20	5,460,000	0	无	
中国农业银行—华夏平稳增长混合型证券投资基金	其他	1.09	4,950,000	0	无	
浙江国信控股集团有限责任公司	其他	0.73	3,327,138	0	无	
宋天峰	境内自然人	0.43	1,939,363	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		中国烟草总公司浙江省公司、浙江中烟工业有限责任公司为中国烟草总公司全资子公司；浙江烟草投资管理有限责任公司为中国烟草总公司浙江省公司全资子公司；浙江中烟投资管理有限公司为浙江中烟工业有限责任公司全资子公司，宁波大红鹰投资有限公司为浙江中烟投资管理有限公司全资子公司；浙江香溢控股有限公司由浙江省人民政府全额出资并授权浙江省烟草专卖局行使出资人权力，浙江香溢控股有限公司与中国烟草总公司浙江省公司存在关联关系。公司未知其它股东之间是否存在关联关系。				

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三 管理层讨论与分析

3.1 董事会关于报告期内经营情况的讨论与分析

上半年，面对依然严峻的宏观经济形势，以及企业内部繁重的转型升级压力，公司坚定不移地按照战略规划 and 年初董事会提出的目标任务，逆势奋进，艰辛努力，保持了企业稳定。

报告期内，公司实现营业收入 7.70 亿元，同比下降 4.78%；实现利润总额 7269.91 万元，同比增长 9.75 %；实现归属于上市公司股东的净利润 5406.72 万元，同比增长 29.59%。

(一)各类业务积极营销拓市场。

1) 类金融业务规模继续保持增长态势。类金融业务期末余额有一定增长，其中典当和担保业务同比保持稳定中稍有增长；租赁业务同比有较大增长；投资业务同比稍有减少。

2) 类金融业务结构调整有新进展。一是加大典当产品研发力度，优化业务标准，做大标准化典当业务的规模。二是大力拓展政府公用事业类、上市公司平台的设备租赁业务。三是积极拓展新型贸易领域、产品，上海通联供应链贸易平台实现了展业。报告期内典当和租赁占公司业务比重增幅明显，委贷占比下降较大，且典当业务逐步呈小额化发展，类金融业务结构进一步优化。

3) 传统商贸业务拓思路稳发展。进出口分公司在严控风险前提下，平稳做大业务规模。报告期内营收和利润同比均有增幅。城隍庙商城租赁以来经过多次协商，各项工作基本按合同推进。城隍庙商城扩建方案已获相关部门批准，领取了建设工程规划许可证等相关证件。

(二) 类金融风险资产处置全力推进抓成效。

一是集团上下高度重视，集团领导亲自主抓，集中人员加紧处置。二是分工包干，落实处置任务。三是加强跟踪，及时掌握进展情况。坚持周汇报、月总结，并多次召开专题会议研究处置方案，处置工作更有针对性。四是突出重点，领导带队多次深入业务一线加强监督、指导。五是风险资产处置工作处置思路、方式有新转变，机制更顺畅。报告期内，风险资产增速势头有所扼制，重点项目均有一定程度进展。

(三) 各项重点工作稳步实施强保障。

1、细化规划，明确方向。香溢租赁、香溢投资提出发展子规划，进一步明确了发展方向。典当业务和担保业务的子规划也在进一步细化之中。

2、分头推进，整合资源。一是拓展银行授信资源。二是拓展政府资源。三是拓展区域资源。

3、内控制度建设持续推进。结合新业务拓展和业务流程优化的需要，相继制订《供应链业务暂行规定》和《风险资产处置方案审批暂行规定》，等为业务规范健康发展保驾护航。

4、优化管理机构，提升专业管理。按照专业化管理需要，集团本部调整设立了战略与投资部，各事业部相继调整完善了内设机构，优化人员配置，进一步提升班子专业化水平和经营管理能力。

5、引人才重培训，加强人力资源规范管理。引进多名涉及财务、法律、风控、业务等方面人才，重点支持类金融业务发展。完善培训机制，通过多形式组织开展了多场涵盖党性、业务、能力、安全、健康等培训。人力资源管理逐步向制度化、规范化迈进。

3.1.1 财务报表相关主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业总收入	769,618,005.24	808,242,100.15	-4.779
营业收入	716,257,809.79	752,963,278.49	-4.875
营业成本	635,308,629.32	652,810,200.54	-2.681

销售费用	6,728,395.47	6,067,979.00	10.884
管理费用	46,762,859.57	44,886,920.02	4.179
财务费用	3,715,812.36	447,295.20	730.729
经营活动产生的现金流量净额	-200,470,711.44	33,638,660.86	
投资活动产生的现金流量净额	31,055,101.19	-60,372,188.09	
筹资活动产生的现金流量净额	-23,854,109.79	-40,345,638.66	
研发支出			
投资收益	48,306,915.85	2,386,071.21	1,924.538
资产减值损失	53,703,742.21	30,734,511.43	74.734

变动比例超过 30%的原因说明:

财务费用变动原因说明: 主要是借款增加, 相应的利息支出增加。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明: 主要是发放贷款及垫款净额增加。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明: 主要是本期收回投资款增加。

投资收益变动原因说明: 主要是可供出售金融资产赎回取得收益, 以及联营企业净利润增加。

资产减值损失变动原因说明: 主要系本期计提的贷款减值损失增加。

单位:元 币种:人民币

项 目	期末余额	期初余额	增减变动
应收账款	148,383,807.94	68,209,857.89	117.540%
可供出售金融资产	56,000,000.00	111,237,772.00	-49.657%
一年内到期的非流动负债	116,011,544.90	53,343,613.01	117.480%
长期借款	128,715,918.56	197,213,890.28	-34.733%

变动原因说明:

应收账款变动原因说明: 主要是应收贸易货款增加。

可供出售金融资产变动原因说明: 主要是持有的资产管理计划到期清算。

一年内到期的非流动负债和长期借款变动原因说明: 主要是保理业务长期借款将于一年内到期。

2 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期内公司取得投资收益 4,830 万元, 占公司利润总额的 66.43%, 主要一是可供出售金融资产到期赎回, 取得收益 2,609 万元; 二是公司联营企业上海东海香溢融通资产管理有限公司本期净利润增加, 按权益法确认投资收益 1,969 万元。

3 经营计划进展说明

2016 年初, 公司确定的主要经营目标是: 争取实现营业总收入 20 亿元, 营业成本控制在 17 亿元左右, 三项费用控制在 1.5 亿元左右。2016 年半年度实际完成情况:

2016 年 1-6 月份, 实现营业总收入 7.70 亿元, 完成经营目标 38.5%; 营业成本 6.35 亿元, 占计划 37.35%; 三项费用 5720.71 万元, 占计划 38.14%。

3.1.2 行业、产品或地区经营情况分析

1、 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
商品销售收入	635,106,663.10	612,221,909.01	3.60	3.84	3.57	增加 0.32 个百分点
零售销售收入	2,637,792.58	2,456,984.37	6.85	-95.30	-95.15	减少 2.94 个百分点
典当利息收入	43,906,128.16		100.00	0.87		
租赁收入	11,710,177.26	1,000,050.00	91.46	-10.33		减少 0.88 个百

						分点
担保收入	8,754,654.65		100.00	-23.98		

主营业务分行业和分产品情况的说明

零售销售收入减少，主要系本期城隍庙商城出租，销售收入大幅减少。

2、主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
国内销售	466,237,455.31	-2.94
国外销售	200,237,106.78	-6.57

3、担保公司担保业务情况

单位：万元 币种：人民币

担保类型	报告期发生额	报告期末余额	年初数	其中：报告期内为股东、实际控制人及其关联方提供的担保
融资类担保	0	0	2,100.00	0
商业履约担保	61,726.06	136,523.03	121,356.96	0
合计	61,726.06	136,523.03	123,456.96	0

4、贷款类资产情况

单位：元 币种：人民币

项 目	期末数			期初数		
	账面余额	比例（%）	减值准备	账面余额	比例（%）	减值准备
正常	432,894,799.49	39.76	4,328,947.99	368,630,825.30	37.98	3,686,308.25
可疑	655,105,182.09	60.17	108,654,536.56	601,140,317.66	61.94	92,298,649.26
损失	725,581.03	0.07	725,581.03	725,581.03	0.08	725,581.03
合 计	1,088,725,562.61	100.00	113,709,065.58	970,496,723.99	100.00	96,710,538.54

为合理评估发放贷款及垫款的风险，本公司采用以风险为基础的分类方法，将发放贷款及垫款按风险分为正常、可疑及损失等三类，分类标准如下：

1) 将能够履行合同或协议，没有足够理由怀疑债务本金及收益不能足额偿还的列入正常类。

2) 将偿还能力出现问题，依靠其正常经营收入无法及时足额偿还债务本金及收益，即使执行担保，也可能造成一定损失的列入可疑类。通常情况下，出现下列情况之一的划分为可疑类：借款人经营困难处于停产状况，无其他收入来源，且担保措施不足；借款人经营不善已进入破产或重组程序；借款人已经被本公司起诉；本金或息费逾期九十天以上。

3) 将在采取所有可能的措施或一切必要的法律程序之后，仍然无法收回或只能收回极少部分的列入损失类。

3.1.3 核心竞争力分析

公司目前核心业务为典当、担保、租赁、财富管理等类金融业务。报告期内未发生重要变化。公司在类金融领域竞争优势来自于以下几方面：

公司 2004 年从设立典当公司起步，从原本的商贸企业，逐步涉足担保、经营性租赁、融资租赁、财富管理等类金融业务，累积了十多年的从业经验。目前已全力转型进入类金融行业，确立了投融资服务商的市场定位，

并通过已建立的香溢租赁、元泰典当、德旗典当、上海香溢典当、香溢担保、香溢金联、香溢投资（浙江）等主体，逐步建立起能协同运作多种金融工具类金融平台。

1、典当

公司在经营房产、股票、机动车、民品等常规典当业务同时，根据客户需求，推陈出新，开发赎楼贷、联保贷、担保贷、存货质押贷等产品。布点拓面，地域从杭州、宁波、嘉兴拓展到上海。具备一定的品牌知名度。

2、担保

香溢担保由公司与杭州上城区财政局共同投资设立，以开展工程履约银行保函业务为主，在省内及周边地区具有一定的行业竞争优势。

3、租赁

香溢租赁具有融资租赁资格，主要经营模式为售后回租、直接租赁，业务范围为政府公用事业类、上市公司平台设备租赁、及部分航运船舶业务。公司融资租赁业务近年来规模有较大提升。

4、财富管理

公司财富、投资板块涉足股票定增、契约型私募基金、资产管理计划等业务。近年来加强与机构、投行等合作，对基金项目、PE、VC 类项目作了积极探索，不断学习、开拓创新，推进了公司类金融业务发展。

3.1.4 投资状况分析

1、 对外股权投资总体分析

公司对外股权投资情况详见第九节财务报告附注七、12.长期股权投资。

(1) 证券投资情况

√不适用

(2) 持有其他上市公司股权情况

√不适用

(3) 持有金融企业股权情况

√不适用

2、 非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

(1) 委托理财情况

单位：万元 币种：人民币

合作方名称	委托理财产品类型	委托理财金额	委托理财起始日期	委托理财终止日期	报酬确定方式	预计收益	实际收回本金金额	实际获得收益	是否经过法定程序	计提减值准备金额	是否关联交易	是否涉诉	资金来源并说明是否为募集资金
交通银行股份有限公司宁波江北支行	保本浮动	2,100	2016.04.22	无固定期限	收益按持有天数逐日计提，90天（含90天）以上年化收益率按2.95%计算		0		是	0	否	否	否

交通银行股份有限公司宁波江北支行	保本浮动	500	2016.05.06	无固定期限	收益按持有天数逐日计提,90天(含90天)以上年化收益率按2.95%计算		0		是	0	否	否	否
合计	/	2,600	/	/	/				/		/	/	/

(2) 委托贷款情况

详见公司 2016 年半年度报告全文。

(3) 公司投资业务情况

1) 已在以往临时公告及定期报告中披露的投资业务

A. 认购东海瑞京-东海香溢融通1号专项资产管理计划

已披露公告	项目基本情况	进展情况
2014 年年度报告, 2015 年年度报告, 2016-022 号临时公告	<p>该资管计划成立于 2014 年 6 月, 总投资规模 8,250 万元, 其中香溢投资(浙江) 出资 917 万元作为 B1 类(劣后级) 份额投资人, 上海东海香溢融通资产管理有限公司作为 B2 类(劣后级) 份额投资人, 银行配资作为 A 类(优先级) 份额投资人。产品期限 18 个月, 后展期 6 个月, 存续期至 2015 年 6 月。</p> <p>产品收益分配顺序为 1. A 类份额投资人收取固定收益和本金; 2. 分配 B 类份额投资人本金及预期收益; 3. 剩余部分按照 B 类份额投资人投资比例及合同约定向 B 类份额投资人和投资顾问分配。</p>	2016 年 5 月 23 日, 该资管计划结束。香溢投资(浙江) 收到持有的 B1 类份额分配款为 2,926 万元。

B. 认购东海瑞京-瑞龙7号专项资产管理计划

已披露公告	项目基本情况	进展情况
2014 年年度报告, 2015 年年度报告, 2015-053 号、2015-055 号、2016-022 号临时公告	<p>该资管计划成立于 2014 年 6 月, 总投资规模 21029 万元, 其中香溢投资(浙江) 出资 4000 万元作为 B3 类(中间级) 份额投资人, 第三方投资人作为 B1 和 B2 类(中间级) 份额投资人和 C 类(劣后级) 份额投资人, 证券公司配资作为 A 类(优先级) 份额投资人。</p> <p>产品期限 18 个月, 后展期 3 个月, 存续期至 2016 年 3 月。</p> <p>产品收益分配顺序为: 1. A 类份额投资人收取固定收益和本金; 2. 分配 B 类份额投资人本金及预期收益; 3. 分配 C 类份额投资人本金; 4. 剩余部分按照 B 类和 C 类份额投资人投资比例及合同约定向 B 类和 C 类份额投资人和投资顾问分配。</p> <p>2015 年 12 月 28 日, 香溢投资(浙江) 与宁波开泰投资合伙企业(有限合伙) 签订协议, 将东海瑞京-瑞龙 7 号专项资产管理计划 B3 类份额(劣后级) 4000 万份的收益权转让给开泰投资, 转让价款为 6000 万元, 2015 年 12 月 29 日, 香溢投资(浙江) 收到开泰投资支付的 6000 万元</p>	2016 年 3 月 30 日, 瑞龙 7 号资管计划结束。香溢投资(浙江) 收到持有的 B3 类份额分配款为 6716 万元(含本金和收益), 其中 4000 万元本金归香溢投资(浙江) 所有, 2716 万元收益归开泰投资所有。

	转让款。	
--	------	--

C. 认购大成创新资本-景新18号专项资产管理计划

已披露公告	项目基本情况	进展情况
2014 年年度报告， 2015 年年度报告， 2014-038 号、 2014-040 号、 2016-022 号临时公告	<p>该资管计划成立于2014年10月，产品期限24个月，总投资规模2亿元，其中香溢投资（浙江）出资5000万元作为B类（劣后级）份额投资人，银行配资1.5亿元作为A类（优先级）份额投资人。</p> <p>大成创新资产管理有限公司（以下简称大成创新）作为资管计划管理人，通过银行委贷给台州银都房地产开发有限公司（以下简称台州银都）2亿元。抵押物为台州银都开发的项目土地使用权，台州银都相关股东作个人连带责任担保。</p> <p>产品存续期间，A类份额投资人获取固定收益后剩余部分的收益均归B类份额投资人所有。产品清算后，按照如下顺序分配：1. 分配A类投资人的本金及固定收益；2. 剩余部分分配给B类投资人。香溢融通集团控股股份有限公司对A类份额投资人承担到期回购及差额补足义务。</p>	<p>截止本报告披露日，优先级委托人浙江稠州银行股份有限公司宁波分行已收到投资本金 14,900 万元，香溢投资（浙江）收到投资本金 4,900 万元及相关收益。</p>

D. 间接参与“君证1号资产管理计划”

已披露公告	项目基本情况	进展情况
2014 年年度报告， 2015 年年度报告， 2015-054 号、 2015-055 号、 2016-022 号临时公告	<p>2014 年 10 月，公司子公司香溢金联以自有资金 2000 万参股君证壹投资管理（上海）合伙企业，占出资总额 15.0376%，合伙企业营业期限从 2014 年 10 月 24 日至 2016 年 6 月 23 日。并由君证壹投资管理（上海）合伙企业为资产委托人，参与“君证 1 号资产管理计划”B 类份额（劣后级份额 2000 万元），资产管理计划存续期为 18 个月。该资管计划总规模 38076.30 万元，其中优先资金 25,333 万元，劣后资金 12,743.3 万元，投资标的为上海建工（股票代码 600170）定向增发股票。</p> <p>2015 年 12 月 30 日，香溢金联与宁波超宏投资咨询有限公司（以下简称：超宏投资）、宁波九牛投资咨询有限公司（以下简称：九牛投资）两家单位签订了财产份额收益权转让协议并收到了转让款。根据财产份额收益权转让协议，香溢金联将在君证投资中的 697.67 万元财产份额收益权转让给超宏投资，转让款 1500 万。将 1302.33 万元财产份额收益权转让给九牛投资，转让款 2800 万元，合计收到转让款 4300 万。</p>	<p>2016年6月21日，香溢金联收到君证壹投资管理（上海）合伙企业清算报告，确认香溢金联所持有的出资份额及收益为4249.38万，其中2000万元本金归香溢金联所有，收益2249.38万元归超宏投资和九牛投资所有。</p>

E. 设立香溢专项定增第1、2、3号私募基金情况

已披露公告	项目基本情况	进展情况
2015 年年度报告， 2015-034	<p>香溢专项1-3号私募基金成立于2015年12月，期限不超过5年，每只基金规模均为1亿元，且均为单一投资人出资。香溢投资（浙江）作为私募基金管理人将管理的私募基金30000万元全部认购新民科技定向增发股票31,512,605股，锁定期36个月。</p>	<p>2016年3月7日新民科技更名为南极电商。</p> <p>2016年5月20日，南极电商进行2015年度利润分配，以资本公积</p>

号 2016-022 号临时公 告	2015年12月25日、2015年12月28日香溢投资（浙江）在中国证 券投资基金业协会为上述私募基金办理了备案手续。并按约定进行 后续管理。	金向全体股东每10股转增10股。至 此香溢投资（浙江）管理的私募基 金合计持有南极电商63,025,210 股。 截至本报告披露日，上述3只私 募基金运作正常。
----------------------------	---	---

F. 转让香溢专项定增3号私募基金份额事项

已披露公 告	项目基本情况	进展情况
2015 年年 度报告， 2016-022 号临时公 告	2016年1月，香溢专项定增3号私募基金委托人王明将其所持有 的香溢专项定增3号私募基金全部份额（份额数量1亿份）通过转让/ 回购模式向香溢投资（浙江）融资6000万元。在王明向香溢投资（浙 江）融资期间，香溢专项定增3号私募基金全部份额（份额数量1亿 份）由香溢投资（浙江）持有。	2016年6月21日，王明回购 香溢投资持有的香溢专项定增3 号私募基金全部份额（份额数量1 亿份），香溢投资（浙江）收到基 金份额转让款6,000万元及收益。 6月22日基金份额持有人变更为 王明。

G. 投资宁波尚美投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称宁波尚美）

已披露公 告	项目基本情况	进展情况
2016-018 号、 2016-022 号临时公 告	该合伙企业成立于2016年，期限为5年，实际出资到位时间为2016 年3月，总投资规模17,800万元，其中香溢投资（浙江）出资100万 元作为GP（普通合伙人），宁波开云股权投资管理有限公司（以下简 称宁波开云）代表香溢开云投资私募基金出资7,700万元作为B类（劣 后级）LP，工银瑞信投资管理有限公司（以下简称工银瑞投）出资1 亿元作为A类（优先级）LP。 香溢开云投资私募基金成立于2016年3月，期限3年，总投资规模 7,740万元，其中香溢投资（浙江）认购3870万元，其他特定对象募 集3,870万元。宁波开云作为私募基金管理人代表香溢开云投资私募 基金出资7,700万元参与宁波尚美B类LP（有限合伙人）。 宁波尚美主要投资方向与标的为拟上市企业，待项目推出清算 后，按照如下顺序分配：1. 分配A类LP的本金及固定收益；2. 剩余 部分按照投资比例分配给B类LP和GP。香溢融通对A类LP承担到 期回购及差额补足义务。香溢开云投资私募基金清算后，按照投资 比例和合同约定分配给投资人和投资顾问。	截止本报告披露日，宁波尚美 投资已出资1.6亿元，取得拟上市 标的公司10%股权。 截止本报告披露日，该项目尚 无收益。

2) 新增尚未披露过的投资业务

A. 2016年6月8日，本公司子公司香溢金联与夏小华、吕林峰、温晴皓、沈章宏等四方共同出资设立“溢福夏吕投资合伙企业（有限合伙）”（以下简称溢福夏吕投资），总认缴出资规模为5,045.5002万元，其中香溢金联认缴出资5,000万元。溢福夏吕投资经营期限暂定二年，经营期满经全体合伙人过半数同意可延长经营期限一年。溢福夏吕投资经营投资标的为收购浙江福华实业有限公司（以下简称福华实业）持有的创投公司4550万股股权。

协议约定：香溢金联按实缴金额每月收取1.5%的固定收益。溢福夏吕投资的所有合伙人同意创投公司所投资

的股票解禁售出后收到的分红款项，优先支付给香溢金联。夏小华、吕林峰承诺合伙企业成立后按期向香溢金联支付优先回报。合伙企业成立12个月内，如发生香溢金联未能按期收到优先回报金额或全额收回投资本金情形时，香溢金联有权享受合伙企业的剩余收益分配权。同时福华实业为夏小华、吕林峰履行义务提供连带责任担保。

合伙企业成立12个月内，香溢金联全额收到实缴出资款和优先回报金额，则香溢金联退出溢福夏吕投资。

截止本报告披露日，香溢金联已认缴出资额2,538万元。

B. 2016年3月22日，香溢金联作为有限合伙人出资730万元，参股杭州朗月照人股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称朗月照人）。朗月照人注册资本8,100万元，其中原合伙人出资3,000万元、新合伙人及原合伙人新增出资5,100万元。2016年5月19日完成工商登记。新合伙人和原合伙人新增出资款专项用于股权转让项目。

协议约定：新合伙人不享有老合伙人原有3000万出资款所投资项目的损益权，老合伙人未参与新增出资行为的，不享有本次股权转让项目的损益权。

截止本财务报告公告日，朗月照人已完成部分股权收购。目前该项目尚无收益。

C. 2016年6月29日，王明将香溢投资作为基金管理人管理的[香溢专项定增3号私募基金]的全部基金份额1亿份(对应出资额为人民币1亿元)，转让给华创证券有限责任公司（代华创民生46号定向资产管理计划）（以下简称华创证券），转让价款为6000万元，转让期限2年，同时王明承担相关回购义务。公司与华创证券签订《差额付款合同》，公司同意若王明发生到期未回购、按期未支付回购价款预付款、未按约定追加保证金、标的基金持有的标的股票资产被平仓等情形时，由公司向华创证券支付差额补足款及代为履行基金份额回购义务。

3、募集资金使用情况

报告期内，公司无募集资金或以前年度募集资金使用到本期情况。

4、主要子公司、参股公司分析

单位:万元 币种:人民币

名称	主要产品或服务	注册资本	总资产	净资产	净利润	净利润与上年同比增减(%)
香溢金联	贸易、投资	10,000.00	28,977.65	23,377.95	547.98	-43.09
香溢担保	担保	20,000.00	25,503.88	23,037.40	21.06	-94.05
香溢租赁	租赁	20,000.00	61,629.55	34,505.96	80.59	-89.12
元泰典当	典当	20,000.00	48,060.92	40,362.11	775.41	-47.01
香溢投资(浙江)	投资	30,000.00	30,094.54	29,995.19	2,414.86	541.96

A. 报告期内，公司主要控股子公司情况如下：

1) 香溢融通(浙江)投资有限公司为公司全资子公司，注册资本30,000万元，实收资本20,000万元。经营范围为从事投资管理。2016年1-6月实现营业收入397.71万元、营业利润3,069.09万元、净利润2,414.86万元。

2) 浙江香溢金联有限公司为公司控股子公司，注册资本10,000万元，公司持有70%股份。主要经营国内贸易。2016年1-6月实现营业收入369.19万元、营业利润1,065.78万元、净利润547.96万元。

3) 浙江香溢元泰典当有限责任公司为公司控股子公司香溢金联控股子公司，注册资本20,000万元，公司直接和间接持有其82%股份，主要经营典当业务。2016年1-6月实现营业收入3,313.70万元、营业利润1,036.41万元、净利润775.41万元。

B. 报告期内，重要联营公司情况如下：

上海东海香溢融通资产管理有限公司，注册资本2000万元，公司持有其49%股份，主要经营投资管理业务。2016年半年度总资产7,522.25万元、净资产3069.62万元。2016年1-6月份实现营业收入487.46万元、净利润4,017.89万元

5、非募集资金项目情况

单位:万元 币种:人民币

项目名称	项目金额	项目进度	本报告期投入金额	累计实际投入金额	项目收益情况
香溢通联(上海)供应链有限公司	5,000		700	700	
香溢融通(上海)投资有限公司	1,500		1,300	1,500	
上海香溢典当有限公司	10,000		3,000	8,000	
合计	16,500	/	5,000	10,200	/

非募集资金项目情况说明

2016年1月19日,公司控股子公司-香溢通联(上海)供应链有限公司完成工商设立登记,注册资本人民币5,000万元,其中公司占70%股份,经营管理团队占30%股份。2016年3月30日,公司实缴出资人民币700万、经营团队实缴出资人民币300万,合计实缴出资人民币1,000万元。该公司本期实现净利润-63.02万元。

2015年11月,公司控股子公司-香溢融通(浙江)投资有限公司出资设立香溢融通(上海)投资有限公司,该公司于2015年11月10日完成工商设立登记,注册资本为人民币1,500万元,其中香溢融通(浙江)投资有限公司认缴出资人民币1,500万元,其100%股份。2015年度,实缴出资200万元。2016年2月13日,实缴出资1,300万。该公司本期实现净利润-61.67万元。

2016年4月18日,公司控股子公司-上海香溢典当有限公司办理完成增资和工商变更手续,上海香溢典当注册资本由5,000万元增至8,000万元,并取得新的营业执照。本次实缴出资3,000万元,其中公司实缴出资2,700万元、公司子公司香溢租赁实缴出资300万元。该公司本期实现净利润198.91万元。

3.2 利润分配或资本公积金转增预案

3.2.1 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

2016年3月31日,公司2015年度股东大会审议通过了公司2015年度利润分配方案:以公司2015年末总股本454,322,747股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1.00元(含税)。2016年5月27日,公司2015年度利润分配方案实施完毕,详见公司2016-025临时公告。

3.2.2 半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案

是否分配或转增	否
---------	---

3.3 其他披露事项

1、2016年4月28日,公司子公司香溢投资(浙江)在香港登记设立香溢融通香港控股有限公司,法人代表杨振洲,注册资本1万元港币。

2、2016年4月29日,公司子公司香溢投资(浙江)在香港登记设立香溢融通香港实业有限公司,法人代表杨振洲,注册资本1万元港币。

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

2016年1月，本公司与宁波鼎伟投资管理有限公司共同出资设立香溢融通（上海）供应链有限公司，该公司于2016年1月19日完成工商设立登记，注册资本5,000万元，其中：本公司认缴出资人民币3,500万元，占其注册资本的70%，本期实缴出资人民币700万元。本公司直接持有该公司70%的股权，拥有实质控制权，故自该公司成立之日起，将其纳入合并财务报表范围。

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

香溢融通控股集团股份有限公司

董事长：潘昵琥

2016年8月30日